

## Høringssvar til budget 2023-26



Høje-Taastrup  
Kommune

Budget  
2023-26

Høringssvar afgivet af:	<b>Forældrebestyrelsen i Klynge A (Dagtilbudsområdet)</b>
Dato:	<b>21. september 2022</b>

### HØRINGSSVAR:

#### **ISU04 Pusterum - Indsats for børn med brug for en omsorgsindsats**

Ideen er fin, men hvad går effektivisering ud på? Skal alle bare løbe stærkere?

#### **ISU02 Øget pasningsinklusion i kommunens dagtilbud**

Ideen er fin, lyder som gode "mellestationer" med fokus på tidlig indsats og forebyggelse - det kan være svært for både de på gældende børn og alle de andre, men vi oplever store rekrutteringsudfordringer, så findes de rigtige medarbejdere allerede til opgaven i kommunen eller bliver det muligt at rekruttere ude fra? Bliver det eksisterende medarbejdere, kommer vi så til at mangle dem andre steder? Det er en svær balance.

#### **ISU06 Mere kapacitet i gruppeordninger på skoleområdet**

Vi har en specialgruppe i vores klynge. Vi ved derfor, at det vil kunne mærkes på kvaliteten og arbejdsmiljøet, hvis der bliver tilført flere børn uden ekstra ressource. Det er en meget stor opgave for gruppeordningerne. Det er også vigtigt at huske, at det fysiske rum også skal kunne følge med.

#### **ØU02 Nedjustering af serviceniveauet på IT-området og nedlæggelse af IT-pulje**

Det lyder fornuftigt at indføre en strammere styring af IT-området, så vi ikke bruge unødige midler på noget, vi ikke bruger (enheder og licenser), men IT er blevet så stor en del af alles hverdag, så effektiviseringen må ikke gå ud over IT-support og internetadgang.

#### **ØU03 Justering af den administrative organisation**

Vi er meget glade for den administrative opgaveløsning, vi oplever for nuværende. Vi oplever, at dem, der servicere os er blevet "specialister" på vores område. Vi kan blive bekymret for, at hvis de administrative opgaver skal løses på tværs af centret, at vi kommer til at mangle specialiseringen, hvilket kan medføre længere svartid og dårligere kvalitet i opgaveløsningen - i værste fald, at opgaverne ryger tilbage til daginstitutionerne.

#### **ISU33 Tilskud til pasning af eget barn reduceres**

Vi er bekymret for, at hvis man nedjusterer tilskuddet til pasning af eget barn, risikerer vi, at det fremover kun er ressourcensvage familier, der kan få det til at hænge sammen at benytte sig af ordningen - familier, hvis børn måske netop vil have godt af at komme i institution. Hvis kommunen fortsat vil tilbyde en sådan ordning, bør der ikke skæres i den. Selv om det kun har været kortere perioder, den har været anvendt, så kan det også være med til at hjælpe på vores kapacitetsudfordringer.

#### **ISU36 Antallet af pædagogiske proceskonsulenter på daginstitutionsområdet reduceres**

Proceskonsulenterne er med til at gøre en forskel for vores dagtilbud. Vi har svært ved at rekruttere pædagoger ikke kun hos os, men i hele landet. Med et faldende antal pædagoger i institutionerne er der i højere grad brug for de pædagogiske proceskonsulenter til råd og vejledning. Reduceres antallet af pædagogiske proceskonsulenter vil det også øge ventetiden på dem - en tid, der vil være presset, da man netop søger hjælp.

#### **ISU41 Ledelsen af Pædagogisk Udviklingsteam reduceres fra 2 til 1**

Mange af de beskrevne opgaver, der peges på så skal løses af andre, kan de evt. løses billigere og mere effektivt af en administrativ medarbejder?



### **ISU42 Antallet af indsatspædagoger på daginstitutionsområdet reduceres**

Ved det årlige pædagogiske tilsyn er det beviseligt, at de institutioner, som er understøttet af en indsatspædagog, formår at løfte kvaliteten af det pædagogiske arbejde.

Indsatspædagogerne er dermed med til at sikre den samme høje kvalitet for alle kommunens dagtilbud. Vi ønsker fortsat et øget fokus på høj kvalitet i alle dagtilbud, og ønsker derfor ikke en reduktion af indsatspædagogerne.

### **ØU04-h Reduktion af vedligeholdelses-budgetter**

Almindelig vedligeholdelse af kommunens bygninger virker i forvejen svært at nå. Vi har en del institutioner i kommunen af ældre dato samt institutioner, der endnu ikke er energirenoverede. Vi kan derfor blive bekymret for en reduktion af budget til vedligeholdelse af kommunens bygninger. Vi har tidligere oplevet et stort efterslæb på vedligeholdelse. Der skal vi ikke hen igen. Det kan blive dyrere på den lange bane.

